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Ljetni rok, sk. godina 2017./2018.
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// Nacionalni centar —
A DRZAVNA MATURA
‘\ obrazovanja

Ciljevi drzavne mature:

v'zavrSetak srednjoSkolskoga obrazovanja za u¢enike gimnazija

v'rangiranje za upis na visoka ucilista u Republici Hrvatskoj za sve
kategorije pristupnika.

Drzavna matura obvezna je samo za u€enike gimnazija jer potvrduje
zavrSetak njihova srednjoskolskoga obrazovanija.

UcCenici strukovnih Skola srednjoSkolsko obrazovanje zavrsavaju
obranom zavrsnoga rada.



(V) .
UVJET PRISTUPA PRIJAVLJENIM
ISPITIMA DRZAVNE MATURE

* S uspjehom zavrsena nastavna godina
4./5. razreda

(Pravilnik o polaganju drzavne oy
mature Clanak 16. stavak 1.) ._




A4
T DRZAVNA MATURA
za vanjsko vrednovanje
obrazovanja

Broj pristupnika koji su prijavili ispite
drzavne mature u ljethome roku 2017./2018.

Skolska godina Ukupno Redovni  Ostali

2017./2018. 35881 30 040 5841



// Nacionalni centar ~
; za vanjsko vrednovanje
N/ by DRZAVNA MATURA

* Ukupno prijavljenih pristupnika iz Gimnazije je

12 679 ucenika

e Ukupno prijavljenih pristupnika iz Strukovnih
skola je 17 371 ucenika.

* Broj prijavljenih kanc

idata je 5841.

e Ukupno prijavlj

enih

oristupnika ispitima

drzavhe mature je 35 881.



Nacionalni centar ~
za vanjsko vrednovanje
obrazovanja

Prilagodba ispitne tehnologije u ljethome roku
2017./2018

.y Odobrena
x : Primljeno Odobrena ..
Skolska godina : . . Odbijeno
zahtjeva . djelomicno
potpunosti
2017./2018. 639 484 137 18

Produljeno vrijeme, jezicna i grafiCka prilagodba.
Prilagodba ispita na Brailleovo pismo za
4 ucenikal/pristupnika;



v :B¥efprijavijenih ispita na ljetnome roku

obrazovanja

drzavne mature, sk. god. 2017./2018.

Prijavljeni Prijavljeni pristupnici iz | Prijavljeni Ukupno prijavljenih

Ob i ispiti
vezni ispiti pristupnici iz Gimnazije | Strukovnih skola kandidati pristupnika

Engleski jezik - osnovna razina 2016 8985 1072 12073
Engleski jezik - vi$a razina 10408 7269 1631 19308

Francuski jezik - vi$a razina 74 10 4 88

| Grékijesik 12 0 3 15
1313 8353 650 10316
11365 9013 2141 22519
29 0 5 34
Latinski jezik - vi$a razina 37 0 1 38
1 3 0 4
5784 14558 1970 22312
6879 2807 1713 11399
76 993 61 1130
437 287 85 809
a4 57 2 103

Spanjolski jezik - osnovna razina 0 0 1 1

Spanjolski jezik - visa razina 58 16 17 91

Talijanski jezik - osnovna razina 6 15 1 22

Talijanski jezik - vi$a razina 124 71 16 211

Talijanski jezik (materinski) - osnovna razina 31 28 3 62

Talijanski jezik (materinski) - vi$a razina 34 8 1 43



Nacionalni centar
za vanjsko vrednovanje

obrazovanja

Broj prijavljenih ispita na ljethome roku
drzavne mature, sk. god. 2017./2018.

I1zborni ispiti

Biologija

Filozofija

Geografija

Glazbena umjetnost

Likovna umjetnost
Logika

Politika i gospodarstvo

Psihologija

Sociologija

Vjeronauk

Prijavljeni pristupnici iz

Gimnazije

3166
18
147
4442
293
49
965
2475
516
74
2576
516
2759
564
47

Prijavljeni pristupnici iz

Strukovnih skola

1887
37
44

2722

186
43
1334
588
476
19
2376
382
934
188

61

Prijavljeni
kandidati

1004

30
1217
54
24
266
787
155
18
557
139
560
127
26

Ukupno prijavljenih

pristupnika

6057
63
221
8381
533
116
2565
3850
1147
111
5509
1037
4253
879
134



Nacionalni c
za vanjsko vrednovanje
= INFOCENTAR

Odgovoreno na poziva 30 108 (6‘;'))

Odgovoreno na 9305 upita putem e-poste

Poslano/reizdano 4222 pina/tana

S Ispitnim koordinatorima u skolama

razmijenjena su 2368 maila




(V/ .. 1zmjene u ispitnome katalogu iz
Nt
Hrvatskoga jezika na drzavnoj maturi

* Ove godine na ispitu iz Hrvatskog jezika na
drzavnoj maturi odredit Ce se prag prolaznosti za
svaku ispitnu cjelinu. To znaci da cCe ispit poloziti
oni pristupnici koji ostvare minimalni prag
postignuca na oba dijela ispita. Svrha je
unapredenje kvalitete ispita drzavne mature
kako bi bili sto valjaniji, pouzdaniji i objektivniji
mjerni instrument.



Hvala na paznji!

zlatko.zadelj@ncvvo.hr



